

## Pressemitteilung

## **GENIVI** Alliance liefert Android Auto™ Schnittstelle

Automobilsoftware-Entwickler werden eine offene Schnittstelle für Googles neuste Android Auto-Technologie bereitstellen.

**SAN RAMON,** Kalifornien, - 5. Januar 2015 - The GENIVI<sup>®</sup> Alliance wird eine offene Schnittstelle für Android Auto lieferen, um Fahrzeugherstellern eine weitere offene Lösung für Infotainment-Produkte bereitzustellen.

Die Open-Source Middleware von GENIVI wird weiter ausgebaut, um Unterstützung für die Integration von Android Auto zu bieten, mit Funktionen zur Authentisierung, für Audio, Video, Touchscreen-Eingabe und Mikrofon-Interaktion.

"GENIVI entwickelt offene Software, die den Markencharakter des Automobilherstellers erhält und für den Autofahrer einen einzigartigen Mehrwert darstellt", erklärte Steve Crumb, Executive Director der GENIVI Alliance. "Unsere Mitglieder weltweit zeigen großes Interesse an derartigen Schnittstellen, die ihnen eine schnelle Integration der neusten Lösungen in ihre IVI-Systeme ermöglichen. Wir freuen uns auf die enge Zusammenarbeit mit dem Team von Android Auto bei diesem Projekt."

"Wir freuen uns sehr, diese beiden wichtigen Technologieallianzen vereinen zu können", sagte Kyle Walworth, Vice President Automotive Solutions bei der Symphony Teleca Corporation. "Diese Software ermöglicht es unseren Kunden aus der Automobilindustrie, den Ansprüchen von vernetzten Konsumenten im Hinblick auf die nahtlose Integration von Android™-Geräten in das Fahrzeug gerecht zu werden."



GENIVI wird die Entwicklung finanzieren sowie den Code für die Schnittstelle mit einer Open-Source-Lizenz veröffentlichen und unter <a href="http://projects.genivi.org">http://projects.genivi.org</a> bereitstellen. Für den Einsatz von Android Auto ist ein Lizenzabkommen mit Google erforderlich.

## Informationen zur GENIVI Alliance

Die GENIVI Alliance ist ein gemeinnütziger Branchenverband, der die Entwicklung und den breiten Einsatz von Open-Source-Software für In-Vehicle-Infotainment (IVI) voranbringen will. Die GENIVI-Gemeinschaft bietet Referenzarchitekturen, Softwarekomponenten und Standardschnittstellen, die in der globalen Automobilindustrie zum Einsatz kommen, um auf der ganzen Welt IVI-Markenlösungen zur Verfügung zu stellen. GENIVI besteht aus mehr als 160 Mitgliedsunternehmen und hat seinen Hauptsitz in San Ramon, Kalifornien. Weitere Informationen finden Sie unter <a href="https://www.genivi.org">www.genivi.org</a>.

Android und Android Auto sind Marken von Google Inc.

Medienkontakt – GENIVI Alliance: Craig Miner 248.840.8368 <a href="mailto:cminer@gelia.com">cminer@gelia.com</a>